
REG. INT. N. D8-842-2023  DETERMINAZIONE N.4379 DEL 27/11/2023 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI NUMERO DI 6 JOB COACH DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 35 ANNI 
(NON COMPIUTI), DI CUI TRE TITOLARI E TRE RISERVE, PER LA PARTECIPAZIONE ALL’INIZIATIVA “ACT YOUR JOB. CERCHI 
LAVORO? FATTI TROVARE-II EDIZIONE” DI CUI ALLE

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZI PER I GIOVANI 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  4379 del 27/11/2023     
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI NUMERO DI 6 JOB 
COACH DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 35 ANNI (NON COMPIUTI), DI CUI TRE 
TITOLARI E TRE RISERVE, PER LA PARTECIPAZIONE ALL’INIZIATIVA “ACT 
YOUR JOB. CERCHI LAVORO? FATTI TROVARE-II EDIZIONE” DI CUI ALLE D.G.R 
n. 18-6992 del 05.06.2023 e D.G.R. n. 1375 del 22.06.2023. 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che, con Delibera di Giunta comunale n. 392 del 28/09/2023 ad oggetto: “SERVIZI 
PER I GIOVANI – PARTECIPAZIONE AL BANDO “ACT YOUR JOB. CERCHI LAVORO? 
FATTI TROVARE! – II EDIZIONE" AI SENSI DELLA L.R. 6/2019 DELLA REGIONE 
PIEMONTE” è stata stabilita la partecipazione al citato bando della Regione Piemonte; 
 

Verificato che le attività previste dal suddetto bando, finalizzate al raggiungimento 
dell’obbiettivo 8 dell’Agenda 20-30, e rivolte ai giovani fino ai 35 anni sono, sono: 

1. un’indagine di scenario, a cura di Agenzia Piemonte Lavoro, per ciascun bacino in cui è 
presente il CPI, sul mercato del lavoro locale in termini di indicatori socioeconomici;  

2. una “mappatura” rispetto alle reti inter-organizzative locali che restituisca un’indagine 
esplorativa degli operatori locali nell’ambito dei servizi alla formazione e al lavoro, e politiche 
giovanili a cura del Comune capofila insieme ai partner di rete;  

3. la partecipazione al Tavolo di lavoro erogato da Agenzia Piemonte Lavoro e al percorso 
formativo di Capacity Building della durata di 25 ore; 

4. l’attivazione di un percorso laboratoriale (job hub) della durata di 50 ore rivolto a n. 10 giovani 
(job player) ed erogato da giovani facilitatori (job coach), individuati dalla rete dei partner; 

5. l’attivazione di un percorso in azienda (job shadowing) della durata di 40 ore rivolto ai job 
player; 



REG. INT. N. D8-842-2023  DETERMINAZIONE N.4379 DEL 27/11/2023 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI NUMERO DI 6 JOB COACH DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 35 ANNI 
(NON COMPIUTI), DI CUI TRE TITOLARI E TRE RISERVE, PER LA PARTECIPAZIONE ALL’INIZIATIVA “ACT YOUR JOB. CERCHI 
LAVORO? FATTI TROVARE-II EDIZIONE” DI CUI ALLE

 
Dato atto che il citato bando regionale:  

 richiede l’individuazione di un elenco di 6 giovani candidati a ricoprire il ruolo di Job 
Coach, mediante Avviso pubblico; 

 prevede una “premialità” di complessive € 1.500,00 a ciascun Job Coach titolare a 
titolo di partecipazione e solo qualora il soggetto abbia partecipato ad almeno l’80% 
della presenza sull’intero progetto; 

 
Dato altresì atto che il bando prevede i seguenti requisiti per i candidati: 

a) età 18 -35 anni non compiuti; 
b) laureandi o laureati in scienze umane, economico sociali (es. scienze dell'educazione, 

scienze della formazione, psicologia, sociologia, economia aziendale ed 
equipollenti…); 

c) competenze trasversali quali capacità di leadership, capacità motivazionali, 
eventualmente acquisite anche attraverso esperienze di tutoraggio in università o attività 
di animazione socioculturale (ad. es. oratori, estate ragazzi, servizio civile, ecc.…); 

d) vocazione/interesse verso professioni in ambito educativo, orientativo, di politiche 
attive per i giovani e il lavoro, insegnamento e affini. 

e) non essere impegnati a tempo pieno; 
f) conoscere preferibilmente almeno una lingua tra inglese, francese e spagnolo. 

 
Ritenuto di:  

- precisare che per i laureandi sono richiesti almeno 120 crediti conseguiti nella triennale 
o, in alternativa, almeno 60 crediti conseguiti nella magistrale; 

- riconoscere, quali ulteriori titoli preferenziali: 
a) Residenza o domicilio nei Comuni afferenti al CPI di Vercelli; 
b) Formazione post Laurea (Corsi di specializzazione, Master post laurea, 

Dottorato); 
c) Aver partecipato alla gestione diretta di azioni di orientamento 

professionale, consulenza orientativa, accompagnamento al lavoro e 
inclusione socio lavorativa (le esperienze devono essere diverse da quelle 
indicate all’art. 2 punto c); 

d) Corsi di formazione/specializzazione anche brevi pertinenti con il ruolo di 
orientatore, facilitatore, case manager, tutor, ecc 

e) Conoscenza e utilizzo dei più diffusi programmi e strumenti informatici per 
office. 
 

Visto l’Avviso pubblico predisposto e gli Allegati 1 e 2, allegati alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, che prevede per i candidati: 

1. la compilazione di una Domanda di candidatura - Allegato 1, cui andrà allegato anche un 
Curriculum vitae; 

2. l’invio della documentazione richiesta entro la data del 11 dicembre, ore 11.00; 
3. la presentazione per un colloquio il giorno 13 dicembre, ore 9.00; 
4. la valutazione di titoli, esperienze e colloquio, secondo i criteri di selezione di cui 

all’Allegato 2; 
 
Si precisa che i colloqui si terranno presso l’Ufficio Informagiovani e saranno a cura della 

Cooperativa Sociale Start in qualità di partener del progetto; 
 
Ritenuto di approvare e pubblicare l’Avviso e i relativi Allegati 1 e 2, stante l’urgenza di 



REG. INT. N. D8-842-2023  DETERMINAZIONE N.4379 DEL 27/11/2023 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI NUMERO DI 6 JOB COACH DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 35 ANNI 
(NON COMPIUTI), DI CUI TRE TITOLARI E TRE RISERVE, PER LA PARTECIPAZIONE ALL’INIZIATIVA “ACT YOUR JOB. CERCHI 
LAVORO? FATTI TROVARE-II EDIZIONE” DI CUI ALLE

procedere alla selezione in oggetto;  
 

Precisato che:  
 la presente procedura selettiva, è prevista tra le attività previste dal progetto suddetto, non 

comporta oneri a carico del Comune di Vercelli;  
 le attività previste del progetto saranno finanziate esclusivamente da stanziamenti 

regionali;  
 la spesa relativa al contributo che verrà erogato ai Job Coach (titolari effettivi) per la 

partecipazione alle attività progettuali trova copertura sul redigendo Bilancio di 
Previsione-Esercizio 2024 e con successivi atti si provvederà ad accertare il finanziamento 
della Regione ed impegnare le relative spese; 

 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto della partecipazione al bando Act your job. Cerchi lavoro? Fatti trovare??-II 

edizione”, della Regione Piemonte rivolto ai comuni per progetti di sviluppo delle competenze 
e dell’occupabilità dei giovani, come stabilito con Delibera di Giunta comunale n. 392 del 
28/09/2023; 

2. di procedere, per le finalità e le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono 
integralmente riportate ed approvate, alla selezione di 6 giovani candidati a ricoprire il ruolo 
di Job Coach per il progetto da presentare per il citato bando “Act your job. Cerchi lavoro? 
Fatti trovare??-II edizione”, mediante Avviso pubblico; 

3. di approvare l’Avviso pubblico predisposto e i suoi Allegati 1 e 2, allegati alla presente quale 
parte integrante e sostanziale;  

4. di dare atto che le attività previste del progetto saranno finanziate esclusivamente da 
stanziamenti regionali; 

5. di dare atto altresì che la spesa relativa al contributo che verrà erogato ai Job Coach (titolari 
effettivi) per la partecipazione alle attività progettuali troverà copertura sul redigendo Bilancio 
di Previsione-Esercizio 2024 e con successivi atti si provvederà ad accertare il finanziamento 
della Regione ed impegnare le relative spese; 

6. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

7. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del Settore 
Finanziario e Politiche Tributarie; 

8. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Margherita Crosio Direttore 
del Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni; 

9. di procedere alla pubblicazione del bando all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
nella sezione “Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso”. 

 
 
 



REG. INT. N. D8-842-2023  DETERMINAZIONE N.4379 DEL 27/11/2023 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI NUMERO DI 6 JOB COACH DI ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 35 ANNI 
(NON COMPIUTI), DI CUI TRE TITOLARI E TRE RISERVE, PER LA PARTECIPAZIONE ALL’INIZIATIVA “ACT YOUR JOB. CERCHI 
LAVORO? FATTI TROVARE-II EDIZIONE” DI CUI ALLE

 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 

MANIFESTAZIONI 
(Crosio Margherita) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


